
Pedagogi aicināti pieteikties mācībām darbam ar
daudzvalodīgām klasēm

Vidzemes plānošanas reģiona (VPR) remigrācijas koordinatore Inga Madžule sadarbībā
ar  Latviešu  valodas  aģentūru  izsludina  pieteikšanos  kursu  ciklam  “Pedagogu
profesionālās kompetences pilnveide darbā ar remigrējušiem bērniem”. Kursu ietvaros
pedagogiem  būs  iespēja  pilnveidot  zināšanas  un  prasmes  darbam  daudzvalodīgā
mācību vidē, kā arī iepazīties ar jauniem metodiskajiem materiāliem.

Pieteikšanās mācībām atvērta līdz 17. aprīlim (ieskaitot) plkst. 16.00,
rakstot uz e-pastu: inga.madzule@vidzeme.lv.
Vietu skaits ir ierobežots. Dalība mācībās ir bez maksas, un tās notiks
attālināti.

Kursu mērķis ir stiprināt pedagogu kompetenci darbā ar skolēniem no dažādām valodu
un kultūru vidēm, veicinot  viņu veiksmīgāku integrāciju  Latvijas izglītības sistēmā.
Četru  nodarbību  ciklā  dalībnieki  apgūs  gan  teorētiskas  zināšanas,  gan  praktiskus
risinājumus, kas noderēs ikdienas darbā klasē.

Programmas  laikā  pedagogi  iepazīsies  ar  remigrējušo  bērnu  integrācijas
izaicinājumiem un normatīvo regulējumu, starpkultūru izglītības principiem, mācību
atbalsta  stratēģijām  dažādos  priekšmetos,  kā  arī  bērnu  emocionālās  labsajūtas



aspektiem pēc  atgriešanās  Latvijā.  Tiks  aplūkota  arī  citu  valstu  pieredze,  tostarp
Vācijā, kā arī kultūras atšķirības dažādos reģionos.

Kursu  dalībniekiem  būs  pieejami  metodiskie  materiāli  –  ceļveži  pedagogiem  un
vecākiem, valodas apguves resursi un informācija par remigrācijas atbalsta iespējām
Vidzemē. Pēc kursu apguves dalībnieki saņems oficiālu apliecinājumu.

Vienlaikus pedagogiem izstrādāti arī  praktiski ieteikumi darbam ar daudzvalodīgām
klasēm,  kas  palīdz  atvieglot  mācību  satura  apguvi  un  veicina  latviešu  valodas
lietošanu, stiprinot iekļaujošu un atbalstošu mācību vidi.

Ar metodiskajiem materiāliem iespējams iepazīties tiešsaistē ŠEIT
PDF formātā ŠEIT

Mācību norises datumi:

20. aprīlī plkst. 14.00–18.00
30. aprīlī plkst. 14.00–18.00
7. maijā plkst. 14.00–18.00
14. maijā plkst. 14.00–18.00

https://maciunmacies.valoda.lv/maci/darbs-daudzvalodu-vide
https://maciunmacies.valoda.lv/wp-content/uploads/2026/03/Ieteikumi-darbam.pdf

